АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
06.08.2021                                                                                                           № 397

О внесении изменений в постановление Администрации округа Муром от 05.07.2021 №334 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации расходов родителей на приобретение путевок в загородные оздоровительные      организации отдыха детей и их оздоровления в каникулярное время»

На основании постановления Администрации Владимирской области от 11.06.2021 №354 «О распределении дотаций бюджетам муниципальных образований области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 2021 год»,  соглашения от 18.06.2021 №117 «О предоставлении дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 2021 год бюджету муниципального образования округ Муром», в целях реализации государственной политики в интересах детей по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей, руководствуясь Уставом округа Муром
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации округа Муром от 05.07.2021 №334 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации расходов родителей на приобретение путевок в загородные оздоровительные      организации отдыха детей и их оздоровления в каникулярное время»:
1.1.  Изложив  пункт 2.2. Приложения «Порядок предоставления компенсации расходов родителей на приобретение путевок в загородные оздоровительные организации отдыха детей и их оздоровления в каникулярное время» в редакции:
«2.2. Размер компенсации определяется как половина установленной родительской платы в загородные оздоровительные организации отдыха детей и их оздоровления в каникулярное время. В случае, если установленная родительская плата частично оплачена из средств предприятий и организаций, размер компенсации определяется как половина фактически оплаченной законным представителем (родителем) родительской платы за одну путевку.»
1.2. В пунктах 2.3., 2.4. Приложения «Порядок предоставления компенсации расходов родителей на приобретение путевок в загородные оздоровительные организации отдыха детей и их оздоровления в каникулярное время» слова «30 августа» заменить словами «30 сентября».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления образования администрации округа Муром Раевскую И.И.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 18.06.2021.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Директор МКУ «Централизованная бухгалтерия управления образования администрации округа Муром»
	И.А. Тарасова

	Согласовано:

	Начальник Управления образования
администрации округа Муром
	И.И.Раевская

	Начальник финансового управления
	                                  О.А.Балнова

	Главный специалист-юрист Управления
образования администрации округа  Муром
	                      Г.Г.Отмахова

	Завизировано:

	Начальник правового управления
округа Муром

	                                        Д.А.Карпов

Файл сдан:
Ведущий специалист  отдела делопроизводства
МКУ округа Муром «Организационное  управление»                                        О.В. Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________
(подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	в дело администрации – 1 экз., Управление образования – 2 экз.,   финуправление- 1экз.